
  本日は、設楽会長が欠席ということで、ご挨拶をさせていただきます。

  寒暖差の大きい今年の冬は、体調管理もなかなか大変だと感じています。

  いよいよ１２月になりました。

  「年末」、「年度末」「歳末」、「年の瀬」「師走」、日本語には様々な表現の仕方があるなぁ、
なんて、この挨拶文を考えているときにふと思いました。

  まずは、先日11/25のネバーランド祭り、天気も良く、大島常任委員長はじめ皆さんの
協力により、にぎやかに開催できたこと、御礼申し上げます。

  さて、今年も残すところ、あと一ヶ月あまり、設楽年度も無事前半を終わろうとしています。

  今月は、クリスマス会が控えていますが、各委員会の事業等も皆さんのご尽力により、

順調に消化されたことに感謝いたします。

  後半も引き続き、会員の皆さんのご協力をお願いいたしましてご挨拶といたします。

刀川幹事から各委員長に上半期の報告書の

提出依頼の連絡があったかと思いますが、

１２月２９日締め切りですので再度お願いいたします。 

副幹事 会務報告

副会長  挨拶

№  2506

令和5年12月6日

12月  第1例会

鹿沼商工会議所

３F   会議室



『知ってください私のこと』    斎藤 真生会員

ネバーランドより表彰 亀山会員のﾛｰﾀﾘｰの友への投稿 クリスマス家族会よろしく！

会員  卓話

乾杯！



＊皆さまのスマイルは奉仕事業に使われております

各種表彰・お祝い

☆本人誕生

　　舘野裕昭会員　　１２月　１日

　　亀山弘晃会員　　１２月１５日

　　篠原尉浩会員　　１２月１５日

　　倉澤安行会員　　１２月２２日

　　市川　智会員　　１２月２４日

　　鷹見直人会員　　１２月２５日

　　大門信吾会員　　１２月２８日

☆配偶者誕生

　　大島　知会員　佳世子様　１２月１２日

☆結婚記念

　　木村剛考会員　美重子様　１２月２４日

☆１２月度　在籍年数表彰

　　西村松男会員　　５０年

　　高橋　宏会員　　３３年

☆１１月度月間スマイル大賞

　　西村松男会員

　　　＜作品＞

　　　入会して、５０年となりました。

　　　１００才までまだ先がありますので、

　　　これからも宜しくお願い致します。

　　布川武男会員

　　　＜作品＞

　　　長寿・５０年皆出席、ありがとうございました。

　ご両名

　　＜受賞理由＞

　　本年度地区大会での５０年１００％皆出席表彰おめでとうございます。

　　会員の鑑であり、東クラブとしての誇りです。

　　これからも末永くRCを楽しんでくださることをご期待申し上げます。

スマイル報告



スマイル　原田篤委員長

　・布川武男会員

　　　月間スマイル大賞ありがとうございました。

　　　ので投入いたします。今後とも宜しくお願い致します。

　・西村松男会員

　　　在籍５０年表彰を当クラブ並び地区大会両方で頂き幸せに思っております。

　　　スマイル委員長原田さんのいつもの励ましのコメント楽しく思っております。

　・美野輪弘之会員

　　　昨日の親睦コンペでは準優勝し馬券の一人勝ちありがとうございました。

　　　当日自分への期待を込めて、３枠から１枠、３枠ここのところのっている

　　　見目さん、４枠５枠６枠と有力枠への流し馬券見事的中しました。

　　　これでやっと財団の寄付ができました。残金はスマイル多額投入しようと

　　　思いましたが、週末に惨敗しわずかですが投入します。

　　　追伸　次回幹事の見目さん安田さん私のツキがまだあるうちに早めのコンペ

　　　をお願いします。馬券王　美野輪弘之

　・保谷芳則会員

　　　ゴルフコンペお疲れ様でした。

　　　前回同様堂々の１位で嬉しかったです。次回も頑張ります。

　・若林敬志会員

　　　遅刻申し訳ありません。ならびに早退失礼します。

　　　お詫びにゴルフコンペ堂々の７位で頂いた分をスマイルします。

　・山口典孝会員

　　　齊藤さん卓話お疲れ様です。先月のネバーランド祭りでは久々に餅つきを

　　　させて頂き楽しい一日を過ごさせていただきました。

　　　今日はこれから鹿沼信金リアンの会研修会その後金属組合青年部の忘年会

　　　と予定が詰まってます。

　　　これが師走なのでしょうか。体調崩さず頑張ります。

　・亀山弘晃会員

　　　齋藤さん、お話しありがとうございました。

　　　今日は歌はなかったですね。次にお願いします。

　・亀山弘晃会員

　　　遅れてきたので写真は撮ってもらえませんでしたが、誕生祝ありがとう

ございます。

　　・篠原尉浩会員

　　　　齋藤さん卓話ありがとうございました。

　　　　また、誕生祝もありがとうございました。

　　・吉村　繁会員

　　　　今年も後、２５日です。早いね！来年は７７才です。やだね！

　　・倉澤安行会員

　　　　本日は誕生日のお祝いありがとうございました。

　　　　２２日で５５歳となります。

　　　　ロータリークラブも在籍５５年を目指しがんばってまいります。

　　　　今後共宜しくお願い致します。

　　・木村剛考会員

　　　　誕生祝ありがとうございます。

　　・高橋　宏会員

　　　　出席表彰ありがとうございました。

　　・見目博克会員

　　　　親睦ゴルフコンペ優勝しました。９月から優勝４回、準優勝２回と

　　　　今までに積み立てた貯金を一気に引き出していますのでスマイル投入します。

　　　　しかし、馬券は前回準優勝の時は１位を外し、今回優勝では２位を外しました。

　　　　馬くいかない。

　　・石川　仁会員　早退



出席報告　吉村　繁委員長

　　１１月２５日　ネバーランド祭り

１２月  ６日

会員数 ４０名

出席計算会員数 ３8名

例会参加率 62.50%

メークアップ ４名　齊藤、鈴木勤、橋田、美野輪

１１名　赤羽、石川、大越、片浦、加藤

出席率 71.05%

例会参加率 77.50%

欠席者
熊倉、倉澤、鷹見、刀川、舘野、布川

欠席者
舘野

メークアップ ２名　設楽、仲田

６名　赤羽、片浦、熊倉、鷹見、刀川

出席率 84.21%

会員数 ４０名

出席計算会員数 ３８名


